

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Miejskiej, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 23 stycznia 2025 r. do 20 lutego 2025 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Miejskiej.

Uchwały podjęte na X Sesji Rady Miejskiej w Bodzanowie, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku, są to następujące uchwały:

1. *Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 69/IX/2024 na rok 2025.*
2. *Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Bodzanów na lata 2025-2044.*
3. *Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Miasta i Gminy Bodzanów działki gruntu oznaczonej numerem ewid. geod. 59/8, położonej w miejscowości Łagiewniki, gm. Bodzanów.*
4. *Uchwała w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bodzanów.*
5. *Uchwała w sprawie: przystąpienia Miasta i Gminy Bodzanów do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” - edycja 2025.*
6. *Uchwała w sprawie: przystąpienia Miasta i Gminy Bodzanów do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2025.*

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- 11 lutego br. odbył się odbiór końcowy inwestycji polegającej na rozbudowie i modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowym Miszewie. Wykonawcą robót była firma PRO-AQUA Sp. z o. o. Sp. k. z Tłuszcza. Zakres prac obejmował m.in.: budowę pomostu technicznego nad istniejącym reaktorem ciągu technologicznego oczyszczalni ścieków wraz z obudową sito-piaskownika, przebudowę stacji odbiorczej ścieków dowożonych. Celem zadania było osiągnięcie parametrów ścieków oczyszczonych i parametrów osadów ściekowych spełniających aktualne obowiązujące przepisy prawne oraz zwiększenie przepustowości obiektu ze 180m³ na dobę do 300m³ dobowo. Wartość inwestycji wyniosła 6 067 120,38 zł. Zrealizowanie tego zadania finalizowało inwestycję pod nazwą „Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Bodzanów”, która była współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych Edycja 2.

- Trwają zaawansowane prace związane z budową pompowni wody w Borowicach. Firma zakupiła ogrodzenie, wykonywane są instalacje elektryczne do zasilania obiektu pompowni oraz montaż urządzeń technologicznych.
- Firma San-System z Olecka opracowała dokumentację projektowo-kosztorysową związaną z rozbudową SUW w Stanowie. Kolejnym etapem jest złożenie wniosku do Starosty Płockiego o pozwolenie na budowę.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- 31 stycznia br. podpisano umowę z firmą "ELPOS" Usługi Projektowe Dominik Iwański z Gostynina na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej budowy żłobka w Nowym Miszewie. Wartość prac to 96 000,00 zł, a termin ich realizacji - 5 miesięcy od dnia podpisania umowy.
- Trwają prace projektowe związane z przebudową i rozbudową otwartego zbiornika wodnego w Bodzanowie oraz budową tężni solankowej w miejscowości Bodzanów. W przypadku budowy tężni firma wykonała prace geologiczne w terenie.
- 5 lutego 2025 r. złożono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w ramach naboru modernizacja oświetlenia, wniosek na poprawę efektywności energetycznej budynku ZPO w Nowym Miszewie. Szacunkowa wartość inwestycji to 119 117,87 zł, z czego dofinansowanie to kwota 95 294,30 zł. W ramach zadania zaplanowano wymianę istniejących wewnętrznych i zewnętrznych źródeł światła wraz z oprawami na energooszczędne oświetlenie typu LED.
- W związku z realizacją zadania pod nazwą modernizacja infrastruktury sportowej w Chodkowie – Działkach prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie uzyskania decyzji celu publicznego obejmującej budowę zewnętrznego oświetlenia terenu boiska sportowego.

W ramach infrastruktury drogowej:

- W lutym 2025 r. złożono do Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Płocku zgłoszenie robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej w m. Gąsewo – etap I”.

W ramach dokumentów strategicznych:

- Trwa opracowanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami. Wykonawca przeprowadził oględziny obiektów w terenie. W wyniku prac terenowych ustalono, że kilka obiektów już nie istnieje, a dla kilku uległa zmianie numeracja działek ewidencyjnych, na których są zlokalizowane. W związku z powyższym Miasto i Gmina Bodzanów wystąpiła do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o zgodę

na wyłączenie z gminnej ewidencji obiektów już nieistniejących. Obecnie oczekujemy na decyzję.

- 6 lutego br. odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Bodzanów spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców Miasta i Gminy Bodzanów, przedsiębiorców. Organizacji pozarządowych i pracowników samorządowych w związku z opracowywaniem Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Bodzanów na lata 2024-2030. Uczestnicy spotkania mieli możliwość przekazać swoje spostrzeżenia i uwagi do treści powstającego dokumentu.
- Trwają prace nad przygotowaniem projektu planu ogólnego Miasta i Gminy Bodzanów. Uprawniony urbanista sporządził ewidencję złożonych wniosków do planu, przygotował opracowanie ekofizjograficzne oraz inwentaryzację terenu objętego planem.

W ramach zamówień publicznych:

- W dniu 29.01.2025 r. dokonano otwarcia ofert na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów powstających w procesach technologicznych w oczyszczalniach ścieków na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 r.”. W postępowaniu wpłynęła 1 oferta firmy REMONDIS Sp. z o.o. z Płocka na kwotę 261 072,27 zł. Trwa badanie i ocena ofert.
- W wyniku rozstrzygnięcia zapytania ofertowego, w dniu 27.01.2025 r. podpisano umowę z firmą Wielobranżowy Zakład Mechaniki Maszyn “HYDRO-ZET” Marek Ziółkowski z Włocławka dotyczącą naprawy pomp kanalizacyjnych z przydomowych przepompowni w 2025 roku. Wartość usługi to kwota 119 196,00 zł. Naprawy realizowane będą sukcesywnie wg potrzeb.
- W dniu 14.02.2025 r. ogłoszono zapytanie ofertowe na dostawę mieszanki mineralno – asfaltowej, workowanej, do stosowania na zimno, wraz z jej transportem, do remontu dróg gminnych w 2025 roku. W dniu 20.02.2025 r. wpłynęła jedna oferta firmy „BUDOMEX BIS” Górniak i wspólnicy Sp. Jawna, Kamieniec 8, 28-230 Połaniec, cena za 1 tonę 719,55 zł, cena ogółem 46 051,20 zł
- W dniu 14.02.2025 r. złożono do Urzędu Zamówień Publicznych roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach. Łączna wartość udzielonych zamówień publicznych w 2024 roku stanowiła 16 934 162,84 zł netto.

W ramach gospodarki nieruchomościami:

- 24 stycznia br. odbyło się pierwsze spotkanie robocze Komisji Inwentaryzacyjnej w sprawie komunalizacji mienia na rzecz Miasta i Gminy Bodzanów. Analizie poddano 298 działek gruntu położonych na obszarze Miasta i Gminy będących w posiadaniu samoistnym Gminy Bodzanów, 40 będących w posiadaniu Skarbu Państwa i 18 działek, które zgodnie z ewidencją gruntów są w posiadaniu

wspólnot gruntowych wsi. W wyniku analizy ustalono w stosunku do których gruntów należy wystąpić do Wojewody Mazowieckiego o wydanie decyzji o komunalizacji mienia, a w stosunku do których złożyć wnioski do Sądu Rejonowego o zasiedzenie nieruchomości. Prace komisji trwają. Obecnie przygotowywana jest dokumentacja kart inwentaryzacyjnych i spisy inwentaryzacyjne.

- 3 lutego br. Miasto i Gmina Bodzanów nieodpłatnie nabyła działki położone w miejscowości Łagiewniki o numerach ewidencji geodezyjnej 37/41, 276/21, 37/32 i 37/26 o łącznej powierzchni 2 874 metrów kwadratowych, które stanowią drogę dojazdową do osiedla domów jednorodzinnych. Ponadto sprzedała za kwotę 25 000 złotych działkę o numerze ewidencji geodezyjnej 149/2 i powierzchni 705 metrów kwadratowych w Chodkowie.

Referat Infrastruktury, Inwestycji i Ochrony Środowiska

W ramach ochrony środowiska:

- W dniu 04.02.2025 r. został złożony wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 r.” W ramach zadania planuje się odbiór i unieszkodliwianie wyrobów w ilości ok 71,42 Mg na łączną kwotę 49 994,00 zł. Dofinansowanie stanowi 100 % kosztów kwalifikowanych.
- Tego samego dnia złożono również drugi - tożsamy wniosek na „Usunięcie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 roku realizowanych w gospodarstwach rolnych”. W ramach tego wniosku zaplanowano odbiór i unieszkodliwienie wyrobów w ilości 150 Mg za kwotę 105 000,00 zł., co stanowi 100% dofinansowania.

W ramach infrastruktury drogowej:

- Nieprzerwanie wykonujemy prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg, chodników i terenów gminnych, prowadzimy wymianę uszkodzonych znaków drogowych.
W przypadku występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych wykonujemy własnymi siłami wszelkie prace z zakresu zimowego utrzymania dróg gminnych i chodników z terenu Miasta i Gminy Bodzanów.
- Firma PATCHSYSTEM.EU Sp. z o. o. z Poznania dostarczyła 14 ton masy asfaltowej zimowej do naprawy ubytków na drogach gminnych. Koszt dostawy 14 895,30 zł.
- Firma P.H.U.T. MAX – TRANS Sławomir Majczak, Porąbki 70A, dostarczyła 27,96 ton kruszywa gryzu dolomitowego płukanego. Koszt 5 158,62 zł.

- Firma ARENA Łukasz Wasek z Płocka dostarczyła 20 ton destruktu asfaltowego do naprawy ubytków na drogach gminnych wykonanych w tzw. taniej technologii. Koszt dostawy 3 321,00 zł.
- Firma AMAX Kostecki Spółka komandytowa z Oświęcimia wykonała usługę serwisową wraz z wymianą uszkodzonych elementów zbiornika na olej napędowy. Koszt 3 972,90 zł.
- Trwają prace związane z naprawą równiarki drogowej. Firma Mechanika Maszyn i Urządzeń Rolniczych Mechanika Pojazdowa Piasecki Maciej z Nowego Boryszewa wykonała naprawę siłowników hydraulicznych. Koszt 4 280,40 zł. Zakupiliśmy opony na kwotę 9 000,00 zł.
- Zakupiliśmy samochód ciężarowy Mercedes Benz Sprinter w związku z realizacją zadania „Zakup sprzętu na potrzeby Miasta i Gminy Bodzanów”. Koszt 60 000,00 zł brutto.

W ramach funduszu sołeckiego:

- Zlecono firmie Remiza 24 Sklep pożarniczy s.c. Pólko 50 dostarczenie sprzętu, tj. kamerę termowizyjną, prądownicę Turbomatic oraz węże tłoczne dla OSP Bodzanów w ramach zadania z funduszu sołeckiego pn. „Doposażenie jednostki OSP w miejscowości Bodzanów”. Całkowity koszt 7 082,00 zł, z czego koszt sołectwa – 7 079,00 zł., natomiast kwota – 3,00 zł płaćna ze środków OSP Bodzanów.
- Firma F.H.BONA R. Duda, G. Chrapkowski z Płocka dostarczyła materiały w celu przeprowadzenia warsztatów zimowych w czasie ferii, m. in. z tworzenia biżuterii, wykonania przez dzieci masek karnawałowych, zajęć plastycznych, w ramach zadania pn. „Organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży”. Koszt sołectwa Nowe Miszewo - 694,10 zł.
- Sklep „SYK” Wojnarowski Damian z Miszewa Murowanego dostarczył materiały w celu przeprowadzenia warsztatów kulinarnych w czasie ferii zimowych, w ramach zadania pn. „Organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży”. Koszt sołectwa Nowe Miszewo – 299,69 zł.
- W związku ze zmianą zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku w miesiącu lutym odbyły się spotkania mieszkańców sołectw Borowice oraz Pełowo.

W ramach lokali komunalnych i obiektów użyteczności publicznej:

- Odnośnie gospodarki lokalami z zasobu Miasta i Gminy Bodzanów na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych, a także zwroty za: energię elektryczną, zwroty z tytułu ogrzewania lokali mieszkalnych oraz odbioru nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych usytuowanych przy budynkach komunalnych.

W ramach rolnictwa:

- Opracowany został Projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 roku, który to program Rada Miejska określa w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca.
- Urząd Miasta i Gminy na bieżąco zapewnia pomoc producentom rolnym przy działaniach prowadzonych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Krajowego Planu Odbudowy, systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Wodociągi i Kanalizacja

- Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wod-kan polegające na wymianie wodomierzy, zaworów, zasuw odcinających, hydrantów ppoż., oraz pomp kanalizacyjnych.
- W odpowiedzi na interpelację ustną Pana Radnego Piotra Lisieckiego w dniach 6-7 lutego dokonaliśmy wymiany uszkodzonego hydrantu p.pož na skrzyżowaniu ulic Północnej oraz Wschodniej w Nowym Miszewie oraz ustawiliśmy zdemontowany hydrant ppoż. na ul. Wschodniej w miejscowości Nowe Miszewo. 19 lutego usunęliśmy awarię sieci wodociągowej w miejscowości Nowe Miszewo, ul. Wschodnia natomiast 20 lutego wymieniliśmy uszkodzony hydrant ppoż. w miejscowości Gromice znajdujący się koło budynku OSP.
- 17 lutego odbył się pobór wody w ramach prowadzonego monitoringu jakości wody z punktów na sieci wodociągowej przyporządkowanych wszystkim trzem stacjom uzdatniania wody z terenu Miasta i Gminy Bodzanów przez służby Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Płocku. 20 lutego odbył się pobór wody ze stacji uzdatniania wody w Leksynie, oraz z punktów na sieci wodociągowej w ramach kontroli wewnętrznej.
- W dalszym ciągu przekazujemy sprawozdania za poprzedni rok kalendarzowy do GUS-u, Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie

- **1 lutego 2025 r. o godz. 11.00 w Filii bibliotecznej w Miszewie Murowanym** w ramach Klubu Bibliomaluchy dzieci, z wykorzystaniem Teatryku Kamishibai, poznały opowiadanie Juliana Brudzewskiego „O panach Palcach”. W trakcie zajęć wyklejały kolorowe kwiaty z bibuły, łąpały bańki mydlane i, oczywiście, wybierały książki, z którymi pomaszerowały do domu. W wydarzeniu wzięło udział 5 dzieci i 2 rodziców.
- **1 lutego 2025 r. o godz. 12.30 w Filii bibliotecznej w Miszewie Murowanym** przy kawie i pączkach upieczonych przez uczestniczki Klubu "Książka i kawa" prowadziłyśmy inspirującą dyskusję wokół książek Katarzyny Nosowskiej.

Rozmawialiśmy o miłości, wpływie dzieciństwa na nasze dorosłe życie oraz potrzebie bliskości i otwartości na drugiego człowieka. W spotkaniu uczestniczyło 9 osób.

- **Od 1 lutego** przekazano czytelnikom na okres 1 miesiąca, z możliwością przedłużenia, 30 kodów dostępu do Empik Go – aplikacji do czytania i słuchania książek, udostępnianej na zasadzie subskrypcji. Miesięczny abonament zapewnia dostęp do ponad 200 tysięcy książek w postaci ebooków i audiobooków. Wśród nich znajdują się najpopularniejsze gatunki literatury pięknej, takie jak thriller, sensacja, romanse oraz literatura obyczajowa, a także poradniki, książki z zakresu biznesu, nauki i religii. W aplikacji można również odsłuchiwać seriale oryginalne i popularne podcasty.
- **Od 3 lutego** Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie i filia biblioteczna w Miszewie Murowanym prowadziły codziennie przez 10 dni zajęcia biblioteczne dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat (FERIE): spotkania ze Zwierzakolubami, spotkania z Pszczołami, rozgrywki szachowe, animacje połączone z promocją literatury i zajęciami plastycznymi, bale przebierańców, NOC DETEKTYWÓW z Krzysztofem Petkiem.
- **Biblioteka realizuje program „Mała Książka, Wielki Człowiek”**, który promuje czytelnictwo wśród najmłodszych oraz edukuje rodziców. Każdy maluch odwiedzający bibliotekę po raz pierwszy otrzymuje bezpłatny egzemplarz książki, a rodzice – broszurę informacyjną, przypominającą o korzyściach płynących ze wspólnego, rodzinnego czytania od pierwszych miesięcy życia dziecka.
- **Od 1 stycznia do 14 lutego Biblioteka Centrum Kultury** zakupiła 117 książek dla czytelników Biblioteki w Bodzanowie i Filii w Miszewie Murowanym.

Referatu Spraw Obywatelskich i USC

Na terenie Miasta i Gminy Bodzanów, na dzień 31 grudnia 2024 roku mamy 28 punktów, które posiadają zezwolenie na sprzedaż alkoholu, w tym 18 sklepów i 9 barów.

Zgodnie z art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w terminie do 31 stycznia 2025r. złożyli oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych oraz dokonali **opłaty I raty** za korzystanie z ww. zezwoleń w 2025 roku na łączną kwotę **80 652,86 zł.**

Terminy wpłaty kolejnych rat to 31 maja br. i 30 września br.

Na tym sprawozdanie zakończono.

**Burmistrz
Miasta i Gminy Bodzanów
/-/ Jarosław Dorobek**